
Contacto

Teléfono 976192525
Fax 976196071
Correo Electrónico secretario@olvega.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, nº 1
(42210) Ólvega España
ES417

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 114/2021
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-05-2021
a las 14:47 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Ólvega
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://olvega.sedelectronica.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Noep7m4yiO97h85%2 Fpmmsfw%3D%3D

Objeto del Contrato: Remodelación de piscina de verano

Valor estimado del contrato 307.213,55 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 371.728,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 307.213,55 EUR.

Clasificación CPV
45212212 - Trabajos de construcción de piscinas.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Observaciones: Proyecto

Lugar de ejecución
Piscina de Verano. Complejo deportivo sito en Avda. del Deporte de Ólvega
Subentidad Nacional Soria
Código de Subentidad Territorial ES417

Dirección Postal

Av. del Deporte
(42110) Ólvega España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

http://olvega.sedelectronica.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Noep7m4yiO97h85%2Fpmmsfw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2ad7a369-ddc8-4316-9311-248d34dcafca


Precio de la oferta más baja 276.492,19 EUR.
Precio de la oferta más alta 305.677,48 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Galitec Desarrollos Tecnológicos, S.L.
NIF B36495604
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 276.492,19 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 334.555,55 EUR.

Motivación

Motivación Son características y ventajas determinantes de que haya sido seleccionada la oferta presentada por el
adjudicatario con preferencia a la presentada por el otro licitador cuya oferta fue admitida, las siguientes: 
— Mejor oferta económica, con un 10% de baja sobre el presupuesto base de licitación. 
— Ampliación del plazo de garantía en cinco años más del plazo obligatorio de un año.
— Reducción del plazo de ejecución en 5 semanas.
— Mayor volumen de mano de obra empleada.
Fecha del Acuerdo 04/05/2021
Plazo de Formalización Del 06/05/2021 al 27/05/2021

Observaciones: No más tarde de los 15 días hábiles siguientes a la notificación de la adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 05/04/2021 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/04/2021 a las 15:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Ayuntamiento de Ólvega

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, nº 1
(42110) Ólvega España

Apertura sobre A

Apertura sobre administrativa
El día 08/04/2021 a las 13:00 horas
Apertura sobre A

Lugar

Salón de sesiones de la Casa Consistorial

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, nº 1
(42110) Ólvega España

Apertura sobre B

Apertura sobre oferta económica
Apertura sobre B

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación del plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10.72Ponderación 
: Un punto por cada año adicional del plazo inicial de garantía de un añoExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Plazo de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 21.44Ponderación 
: Un punto por cada semana de reducción del plazo de entregaExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 21.44Ponderación 
: Un punto por cada punto porcentual de baja en el precioExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Volumen de mano de obra empleada
: OtrosSubtipo Criterio 

: 21.44Ponderación 
: 0,50 puntos por trabajador permanente a jornada completa, 0,25 puntos adicionales siExpresión de evaluación 

es desempleado
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Mejoras adicionales
: OtrosSubtipo Criterio 



: 2.47Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 1.15Cantidad Máxima 

Valor técnico
: OtrosSubtipo Criterio 

: 22.51Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10.5Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=LX7SN4zBaVsuf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

ID 0000006638822 |  2021-844259 | mié, 05 may 2021 14:48:02:289 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
153386380624224647631612399792827399852 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=LX7SN4zBaVsuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

